desembaraçados de quaisquer ânus, gravames ou restrições de natureza pessoal ou real, não sendo do
conhecimento da Fiduciante a existência de qualquer fato que impeça ou restrinja o direito da
Fiduciante de celebrar o presente instrumento; .

c) pela CCB,a Cedente concedeu um financiamento imobiliário à Devedora, no valor de R$ 15.200.000,00 R
(quinze milhões duzentos mil reais) ("Financiamento Imobiliário"), para aplicação no desenvolvimento f ~
de quaisquer dos empreendimentos habitacionais descritos na própria CCB ("Loteamentos
Desti natá rios");

d) em decorrência da concessão do Financiamento Imobiliário, a Devedora se obrigou, entre outras

[...]

3.1 As Obrigações Garantidas têm as características descritas na CCBGSP009, que, para os fins dos artigos 66-B
da Lei nº 4.728/65 e 18 da Lei nº 9.514/97, constitui parte integrante e inseparável desta Cessão Fiduciária de
Recebíveis, como se nele estivesse transcrito, tendo por características gerais, as seguintes condições:

a) Valor de Principal: R$ 15.200.000,00 (quinze milhões duzentos mil reais), acrescidos da atualização
monetária prevista na alínea "e" abaixo;
b) Prazo: 113 (cento e treze) meses; a contar da emissão da CCB;
c) Taxa de juros efetiva: 10% (dez inteiros por cento) ao ano;
d) Encargos: Pré-fixados;
e) Indexador: índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, apurado e divulgado pelo
Brasileiro de Geografia e Estatísticas ("IPCA!IBGE")

[...]

Creditórios objeto da Cessão Fiduciária, descontadas a 12% (doze por cento) ao ano ou (b) do saldo devedor
atualizado dos Direitos Creditórios objeto da Cessão Fiduciária calculados conforme seus termos e condições
contratuais originais, o que for menor, for inferior a 116% (cento e dezesseis por cento) do saldo devedor
atualizado da CCB,a Fiduciante deverá recompor a Cessão Fiduciária ou substituir os Direitos Creditórios objeto
da presente Cessão Fiduciária de Recebíveis, na forma e prazo previstos nos itens 4.4 e 4.5, abaixo até atingir,